РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «30» января 2017 г.                 р.п. Куйтун                                     № 36-п

   О проведении районного смотра-конкурса песни и строя юнармейских отрядов

общеобразовательных учреждений муниципального образования Куйтунский район

   В целях гражданского становления, военно-патриотического, духовно-нравственного

воспитания молодежи, в соответствии с федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением администрации муниципального образования

Куйтунский район от 19.08.2013г. № 592-п «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Молодежь Куйтунского района на 2015 – 2017гг.», ст. 37, 46 Устава

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального

образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Провести 17 февраля 2017 года районный смотр-конкурс песни и строя юнармейских

отрядов общеобразовательных учреждений муниципального образования Куйтунский

район.

   2. Утвердить положение о районном смотре-конкурсе песни и строя юнармейских

отрядов общеобразовательных учреждений муниципального образования Куйтунский

район (Приложение 1).

   3. Утвердить смету расходов на проведение районного смотра-конкурса песни и строя

юнармейских отрядов общеобразовательных учреждений муниципального образования

Куйтунский район (Приложение 2).

   4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский

район (Ковшарова Н.А.) обеспечить финансирование мероприятия в рамках

муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017 годы».

   5. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский

район (Зверева Е.П.) для приобретения подарков и изготовления грамот и дипломов для

награждения победителей районного смотра-конкурса песни и строя юнармейских

отрядов общеобразовательных учреждений муниципального образования Куйтунский

район выдать в подотчет 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей ведущему специалисту по

работе с детьми и молодежью отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.

   6. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский

район (Яковлева Л.И.)

   - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

   7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район

Гончарова А.А.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования  Куйтунский район                                       Ю.П. Подъячих

Приложение 1  к постановлению

администрации муниципального
образования  Куйтунский  район

от  «30»  января  2017 года  36 -п

Положение о  районном смотре-конкурсе песни и строя

 юнармейских отрядов общеобразовательных учреждений муниципального

образования Куйтунский район

Цель и задачи конкурса:

-гражданское становление, военно-патриотическое, духовно-нравственное воспитание

молодежи;

-подтверждение значимости патриотического воспитания молодежи на территории

муниципального образования Куйтунский район в современных условиях;

-выявление лучших общеобразовательных учреждений,  реализующих

программы и проекты по гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи и по

подготовке ее к военной службе;

-выявление инновационных форм и направлений работы в повышении

интеллектуального, культурного, физического и нравственного развития обучающихся.

-привлечение внимания органов государственной власти, общественности к проблемам

патриотического и гражданского воспитания детей и юношества.

Сроки и место проведения

Смотр-конкурс проводится 17  февраля 2017 года. Начало в 10-00 час. Место проведения:

р.п. Куйтун, МКОУ ЦО «Возрождение».

Участники соревнований

Участниками смотра-конкурса являются обучающиеся общеобразовательных учреждений

муниципального образования Куйтунский район.

Условия проведения соревнований

Представительство команды от общеобразовательного учреждения 11 человек (7

мальчиков + 4 девочки). В конкурсе могут принимать участие старшая возрастная группа

(9-11  классы), младшая возрастная группа (6-8 классы).

Смотр-конкурс песни и строя юнармейских отрядов общеобразовательных учреждений

муниципального образования Куйтунский район состоит из этапов: «Торжественное

прохождение в составе  отряда (отделения) и прохождение с песней», «Служу отечеству»

(знание государственной и военной символики).

Руководство
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

администрация муниципального образования Куйтунский район, ПОУ «Куйтунский СТК»

РО ДОСААФ России Иркутской области, управление образования администрации

муниципального образования Куйтунский район, местное отделение  ВООВ «Боевое

братство» в Куйтунском районе. Непосредственное проведение возлагается на судейскую

коллегию.

Награждение

Команды,  занявшие 1,2,3 места,  награждаются грамотами и подарками, команды,

принявшие участие в смотре-конкурсе песни и строя  юнармейских отрядов

общеобразовательных учреждений муниципального образования Куйтунский район

награждаются дипломами за участие.
Приложение   2  к постановлению

администрации  муниципального
образования   Куйтунский  район

от «30» января   2017   года  36 -п

Смета расходов на проведение смотра-конкурса песни и строя

 юнармейских отрядов общеобразовательных учреждений муниципального образования

Куйтунский район

1. Приобретение памятных подарков для победителей:

1 место (награждение команды) – подарок на сумму – 3250 руб.

2 место (награждение команды) – подарок на сумму - 2250 руб.

3 место (награждение команды) – подарок на сумму - 1750 руб.

2. Приобретение поощрительных подарков для награждения по номинациям:

10 шт. *  600 руб. = 6000 руб.

1. Изготовление грамот и дипломов:

25 шт. * 30 руб. =750 руб.

Итого: 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей.